UBND TỈNH NINH THUẬN      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       SỞ TÀI CHÍNH                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:          /BC- STC                                   Ninh Thuận, ngày        tháng 6 năm 2022

BÁO CÁO

Kết quả hoạt động của Thành viên Hội đồng Phối hợp phổ biến giáo dục

pháp luật tỉnh 6 tháng đầu năm 2022

 Thực hiện Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật (PBGDPL); Kế hoạch số

332/KH-HĐPH ngày 23/01/2022 của Hội đồng phối hợp PBGDPL tỉnh (sau đây

gọi tắt là Hội đồng); Công văn số 1242/HĐPH ngày 07/6/2022 của Hội đồng phối

hợp phổ biến giáo dục pháp luật tỉnh về báo cáo kết quả hoạt động phổ biến giáo

dục pháp luật của ủy viên Hội đồng tỉnh và Hội đồng các huyện, thành phố 6 tháng

đầu năm 2022.

 Sở Tài chính báo cáo kết quả hoạt động 6 tháng đầu năm 2022 như sau:

1. Kết quả thực hiện phổ biến giáo dục pháp luật 6 tháng đầu năm 2022

- Xây dựng Kế hoạch số 405/KH-STC ngày 15/02/2022 của Sở Tài chính về

tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật năm 2022.

- Góp ý các Dự thảo: Kế hoạch thực hiện công tác phổ biến GDPL, hòa giải

cơ sở, xây dựng cấp xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2022; Kế hoạch tuyên

truyền, phổ biến nội dung cơ bản của công ước quốc tế về các quyền dân sự, chính

trị và pháp luật Việt Nam cho cán bộ, công chức, viên chức và nhân dân năm 2022;

Dự thảo Kế hoạch phối hợp liên ngành về trợ giúp pháp lý trong hoạt động tố tụng

ở trung ương và dự thảo kế hoạch của tỉnh năm 2022.

 - Tiếp tục tăng cường chỉ đạo, hướng dẫn, quán triệt đầy đủ, thực hiện

nghiêm túc các văn bản chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ, các bộ, ngành, Tỉnh ủy

và Ủy ban nhân dân tỉnh về phòng, chống dịch bệnh COVID-19 trong tình hình

mới.

2. Phương hướng nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm 2022

- Tiếp tục chỉ đạo công tác phòng chống dịch Covid-19 (tiêm vacxin mũi 4)

cho công chức và người lao động;

- Chỉ đạo công tác tuyên truyền về phòng chống tham nhũng, tiêu cực, lãng

phí trong các lĩnh vực, đặc biệt là lĩnh vực mua sắm, đầu tư công;

- Triển khai các văn bản của Đảng và Nhà nước về phát triển kinh tế, xã hội

gắn với công tác phòng chống dịch trong tình hình mới;

- Tham gia góp ý xây dựng dự thảo các văn bản, kế hoạch của Hội đồng (nếu

có);

- Thực hiện một số nhiệm vụ khác theo phân công của Chủ tịch Hội đồng

phối hợp PBGDPL tỉnh.

Trên đây là báo cáo kết quả hoạt động phổ biến giáo dục pháp luật 6 tháng

đầu năm và phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm 2022 của Ủy

viên Hội đồng Phối hợp phổ biến giáo dục pháp luật tỉnh.

Kính gửi Sở Tư pháp tổng hợp./.

Nơi nhận:                   KT.GIÁM ĐỐC

- Sở Tư pháp;                     PHÓ GIÁM ĐỐC

- Lãnh đạo Sở;
- Lưu: VT,TTr.

             Hồ Trọng Luật

		2022-06-13T11:22:53+0700

		2022-06-13T15:08:39+0700

		2022-06-13T15:08:56+0700

		sotc@ninhthuan.gov.vn
	2022-06-13T15:09:09+0700